平成 29年 2月
事 業 所 長
放射線取扱主任者 各 位

                                            公益社団法人日本アイソトープ協会
                            放射線安全取扱部会

                                   関東支部長 井上 浩義

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 放射線安全取扱部会関東支部では、放射線業務従事者・取扱等業務に従事するものを対象と
した教育訓練講習会＊を下記により開催いたします。
つきましては、関係の方々のご参加をお取り計らいいただきたくご案内申し上げます。
本講義を受講された方には、講習会終了後に「修了証」をお渡しいたします。

敬白

＊法令では、事業主は放射線業務従事者等に対し放射線障害を防止するために必要な教育およ
び訓練を施さなければならないとされています。表示付認証機器のみを使用する事業所につ
いては、法令上の義務はございませんが、放射線取扱の安全管理の観点から、本講習会のご
参加をお勧めいたします。

記

放射線業務従事者のための教育訓練講習会 【再教育】

－ラジオアイソトープの安全取扱Ⅲ－
（密封線源・表示付認証機器の安全取扱を含む）

日 時 ： 平成 29年 4月 25日 (火)  13:20～16:40

場 所 ： 国際ファッションセンタービル KFCホール 2nd  （墨田区横網 1-6-1）

プログラム

1放射線障害の防止に関する法令（60分）
井上 浩義氏  （慶應義塾大学医学部）

2放射線とアイソトープの安全取扱（60分）
   飯塚 裕幸氏  （埼玉医科大学中央研究施設）

3放射線の人体に与える影響（60分）
   片岡 賢英氏  （慶應義塾大学医学部）

定 員 ：  100 名

受講料 ：  アイソトープ協会 会員 5,000 円、学生会員 3,000 円、会員外 7,000 円
（テキスト代、消費税込）

締 切 ：  4月 18日 (火)  （定員になり次第締切）

◆申込方法：当協会 HP からお申込ください。（http://www.jrias.or.jp）

【問合せ先】（公社）日本アイソトープ協会 学術課 放射線安全取扱部会 事務局

  〒113-8941 東京都文京区本駒込二丁目 28 番 45 号

 TEL: 03-5395-8081   E-mail: gakujutsu@jrias.or.jp